

BZP.271.12.2022

Nysa, dnia 2 lutego 2022 r.

**Strona internetowa prowadzonego
postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Zagospodarowanie Placu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nysie – etap I**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 1

Dot. §17 umowy

Przedmiotowe postępowanie nakłada na Wykonawcę obowiązek realizacji umowy z uwzględnieniem wymagań ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Zgodnie z art. 68 ust. 3 w/w ustawy (Dz. U. z 2021 r. poz. 2269 ze zm.) obowiązek ten kierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego, które to jednostki przy zlecaniu zadań publicznych zobowiązane są do nakładania obowiązku na podmioty realizujące te zadania aby udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy realizacji zadania wynosił co najmniej 10%.

Zwracamy uwagę, że usługa stanowiąca przedmiot umowy w żadnym stopniu nie zalicza się do takiego zadania publicznego, podczas realizacji którego Zamawiający byłby zobowiązany do nałożenia na Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w §17 projektu umowy. Przedmiotem niniejszego postępowania jest zagospodarowanie placu, w tym m.in. prace rozbiórkowe, zagospodarowanie terenów zielonych, budowa powierzchni utwardzonych, wykonanie nasadzeń.

Podkreślamy, że mając na uwadze termin realizacji zadania określony przez Zamawiającego na 7 miesięcy, jak również art. 76 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, Zamawiający nie podejmuje ryzyka wygaśnięcia (z urzędu) umowy, w której w/w zapisów by nie zawarł.

Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, iż podtrzymanie przez Zamawiającego w/w obowiązków uniemożliwi większości Wykonawcom złożenie oferty w postępowaniu, co przełoży się dla Zamawiającego na mniejszą konkurencyjność ofert.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o wykreślenie z projektu umowy §17 i jednoznaczne potwierdzenie, iż Wykonawca realizujący przedmiot umowy nie jest zobowiązany do posiadania w swojej flocie co najmniej 10% pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym i w związku z tym nie jest zobowiązany do realizacji obowiązków umownych wynikających z §17 ust. 2-5.

Odpowiedź:

Zgodnie z wykładnią przepisów, zadanie publiczne to każde działanie administracji, które realizuje ona na podstawie ustaw, a także takie zadanie, które służy zaspokojeniu potrzeb wspólnoty samorządowej. Dodatkowo należy zauważyć, że przedmiotem umowy nie jest usługa a robota budowlana, zatem Zamawiający niestosuje zapisów w §17 umowy bezzasadnie.

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie wykreśli zapisów umownych (§17). Tym samym każdy Wykonawca składający ofertę w postępowaniu zobowiązany jest w przypadku wyboru jego oferty do przestrzegania wszystkich zapisów wskazanych we wzorze umowy w tym zapisów §17.

Pytanie nr 2:

Czy na terenie m. Nysa znajduje się stacja doładowania pojazdów elektrycznych?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

Czy w poz. 24 i 25 przedmiaru załączonym przez Zamawiającego ma być ta sama kostka?

(poz. 24 KOSTKA GRANITOWA ŁUPANA CIĘTA W DWÓCH PŁASZCZYZNACH I JEDNEJ pow płomieniowanej 10x10x6 cm - 625 m²)

(poz. 25 KOSTKA GRANITOWA ŁUPANA CIĘTA W DWÓCH PŁASZCZYZNACH I JEDNEJ pow płomieniowanej 10x10x6 cm - 71,90 m²)

Odpowiedź:

W pozycji 24. należy uwzględnić – KOSTKA GRANITOWA ŁUPANA CIĘTA W DWÓCH PŁASZCZYZNACH I JEDNEJ pow. płomieniowanej 10x10x6 cm

Natomiast w pozycji 25. należy uwzględnić Starobruk zgodnie z SWZ (Starobruk – zgodnie z definicją „Starobruk”; naturalna kostka granitowa (kolor naturalny) z lekko zaokrąglonymi krawędziami, może pochodzić z wtórnego rynku budowlanego- musi się wyróżniać fakturą i kształtem od pozostałych nawierzchni).

Ponadto Zamawiający przypomina, że do postępowania został dołączony przedmiar w ath.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

PODINSPEKTOR

Rafał Soska

Ł up. BURMISTRZA

Elwira Ślimak
Z-ca BURMISTRZA

KIEROWNIK
Biura Zarządzania Zmianami

Jacek Wierchow